
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI CALZATURE SANITARIE PER LE NECESSITA’ 

DEI PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ASL CN1 – AFFIDAMENTO 

PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI ECONOMICI 

TRAMITE MEPA (MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE) ALLA DITTA VOLTA PROFESSIONAL SRL 

DI PIANORO PER UN PERIODO DI 24 MESI. IMPORTO 

COMPLESSIVO EURO 52.388,02 IVA COMPRESA. GARA N. 

8502225 – CIG. VARI 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale Responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
Visto l’atto di delega prot. 77610 del 13.07.2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 

0001183 del 20/06/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella 
programmazione interaziendale;  
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei 
contratti pubblici”; 
 
Vista la nota prot. ID 8182219 del 02.12.2021 agli atti della scrivente, con la 
quale la Direzione Amministrativa del Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1, ha 
richiesto l’attivazione di procedura di gara per la fornitura di calzature sanitarie, 
quantificandone i relativi fabbisogni; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Dato atto che in data 03.03.2022, è stato pubblicato sul sito dell’A.S.L. CN1 
l’avviso prot. 29134/P, finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da 
parte degli Operatori Economici del settore per la partecipazione alla procedura 
di gara, da gestire per via elettronica tramite portale Me.Pa. (Mercato della 
Pubblica Amministrazione), per l’affidamento della fornitura in argomento, come 
da documentazione agli atti d’ufficio;  
 
Preso atto che hanno dato riscontro all’avviso sopra citato le seguenti ditte 
abilitate sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa.):  
 

  DITTA INDIRIZZO CAP CITTA' P.IVA/C.F. 

1 
CONFEZIONI UMBRE 
SRL 

Via Flaminia zona 
industriale, 4 06021 

Costacciaro 
(PG) 01706730544 

2 COVID19 SRL 
Via Amedeo 
Modigliani, 23 81032 Carinaro (CE) 04487430615 

3 GERMANI LUIGI  
Via Padre Giulio 
Piergallina, 2 63844 

Grottazzolina 
(FM) 00403490444 

4 I.C.S. SRL Via Cavour, 11 67051 Avezzano (AQ) 01359680665 

5 ITALFOR SRL Via Brindisi, 18 85028 Rione in 01212750762 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Vulture (PZ) 

6 
L'ANTINFORTUNISTICA 
SRL Via dell'Olmo, 19 36014 Santorso (VI) 02467560245 

7 SICUR.AN SRL Via Santa Croce, 30 80049 
Somma 
Vesuviana (NA) 03370091211 

8 
SIR SAFETY SYSTEM 
SPA UNIPERSONALE Via dei Fornacia, 9 06081 Assisi (PG) 03359340548 

9 TEXTIL GORE SRL Corso Re Umberto, 7 10042 Torino 01084540010 

10 
VOLTA PROFESSIONAL 
SRL Via del Parco, 1/A 40065 Pianoro (BO) 

00618911200 
/03411480373 

11 WELL FACTORY SRL Via Torino, 39 12037 Saluzzo (CN) 03511330049 

 

        Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra, con lettera prot. 0039205/P  del 
28.03.2022 è stata avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a 
disposizione dalla CONSIP S.p.A., una richiesta di offerta (RDO N. 2987880) ai 
sensi l’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76 del 16.07.2020 convertito dalla Legge 
120/2020 così come modificato dal D.L. 77 del 31.05.2021 convertito in Legge 
29 luglio 2021 n. 108, per l’affidamento della fornitura, suddivisa in nr. 2 Lotti, di 
calzature sanitarie, occorrenti ai Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1, per un 
periodo di 24 mesi; 
 
Accertato che, entro il termine previsto (20/04/2022) hanno dato riscontro le 
seguenti ditte: 

 Lotto n. 1 : Sandalo per personale sanitario (CIG. 91599283B6):  
VOLTA PROFESSIONAL SRL di PIANORO (BO)  
 

 Lotto n. 2 : Zoccolo per personale sanitario (CIG 9159941E6D): 
- L’ANTINFORTUNISTICA SRL di SANTORSO (VI) 
- SIR SAFETY SYSTEM SPA di ASSISI 
- TEXTIL GORE SRL di NICHELINO 
- VOLTA PROFESSIONAL SRL di PIANORO (BO) 
 

Preso atto che la lettera di invito prevede l’aggiudicazione, separatamente per 
singolo lotto, a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e che il punteggio massimo pari a 100 
viene ripartito in base ai seguenti parametri e ai criteri di cui alla lettera di invito: 
 

Qualità: Punti 70 
Prezzo: Punti 30 

 

http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Dato atto che si è provveduto all’apertura delle buste amministrative 
telematiche pervenute e alla verifica della completezza e correttezza 
documentale, conclusasi con l’esito positivo e ammissione di tutte le ditte al 
prosieguo della procedura di gara; 
 
Richiamata la determinazione n. 881 del 04.05.2022 di nomina della 
Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione tecnica delle offerte, ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 77 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.; 
 
Accertato che si è successivamente provveduto all’apertura della 
documentazione tecnica telematica richiesta e verificato che la Commissione 
Giudicatrice ha quindi esaminato, in sedute riservate, la documentazione 
tecnica e la campionatura pervenuta, come risulta dai Verbali in data 
16.05.2022 e 25.05.2022, custoditi agli atti della struttura; 
 
Preso atto che, come evidenziato nel primo verbale della Commissione 
Giudicatrice, lo zoccolo campionato dalla Ditta Sir Safety System S.p.a. è 
sprovvisto di plantare e non soddisfa le caratteristiche minime essenziali 
previste nella lettera di invito;  
 
Considerato che alla Ditta Sir Safety System S.p.a., con nota prot. 0064515 
tramite l’area di comunicazione della piattaforma di negoziazione 
www.acquistiinretepa.it è stata pertanto comunicata l’esclusione; 
  
Preso atto delle valutazioni tecniche e dei punteggi attribuiti alle Ditte ammesse 
come di seguito sintetizzato: 
 
Lotto nr. 1 (Sandalo per personale sanitario) 

 

CRITERI 
Ditta VOLTA 
PROFESSIONAL – 
ART. 820 M 

Confort complessivo della calzatura (comodità per il 
piede, assenza di punti di pressione eccessiva o dolore, 
movimento agevole delle dita) 

19 

Traspirabilità durante l’utilizzo 8 

Leggerezza nell’utilizzo 8 

Proprietà antiscivolo 9 

Assenza di irregolarità:  parti ruvide o taglienti all’interno 
della calzatura 

6 

Assenza di punti di compressione causati dalla tomaia o 
dall’orlo della stessa 

5 

Comodità nello svolgere le normali attività di lavoro - 
(camminare, salire le scale, accovacciarsi ecc..) 

6 

http://www.acquistiinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

TOTALE PUNTEGGI 61 

 
Lotto nr. 2 (Zoccolo per personale sanitario) 
 

CRITERI 

Ditta 
L’ANTIFORTUN

ISTICA SRL 
ART. LUXOR 

CH + soletta in 
feltro 

Ditta 
TEXTIL 

GORE SRL 
ART. 

LUXOR  
CH+ Soletta 

in feltro  

Ditta VOLTA 
PROFESSION
AL SRL ART. 
LLUXOR CH+ 

+SOLETTA 

SYNTHETIC 
LEATHER 

Confort complessivo della 
calzatura 

18 18 20 

Traspirabilità durante l’utilizzo 7 7 7 

Leggerezza 9 9 9 

Proprietà antiscivolo 9 9 9 

Assenza di irregolarità, parti 
ruvide o taglienti all’interno della 
calzatura 

6 6 6 

Assenza di punti di compressione 
causati dalla tomaia o dall’orlo 
della stessa 

5 5 5 

Comodità nello svolgere le 
normali attività di lavoro - 
(camminare, salire le scale, 
accovacciarsi ecc..) 

6 6 6 

TOTALE PUNTEGGI 60 60 62 

 
……omissis “Si dà atto che tutte le Ditte ammesse, da esame campionatura e 
schede tecniche, presentano prodotti che soddisfano i requisiti minimi richiesti. 
Le ditte L’Antinfortunistica S.r.l. e Textil Gore S.r.l. propongono uno zoccolo con 
plantare grigio in feltro mentre la Ditta Volta Professional S.r.l. propone uno 
zoccolo con plantare in materiale “SYNTHETIC LEATHER”. Dalle prove 
effettuate gli utilizzatori hanno evidenziato che tale ultimo plantare si percepisce 
più morbido e risulta più confortevole.” …omissis 
 
Dato atto che in data 01.06.2022 si è provveduto all’apertura, sul portale 
www.acquistiinretepa.it delle buste telematiche contenenti le offerte 
economiche e che, sulla base della sommatoria del punteggio tecnico 
assegnato dalla Commissione Giudicatrice e del punteggio economico si rileva 
quanto segue: 
 
Lotto nr. 1 (Sandalo per personale sanitario) 

http://www.acquistiinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 

DITTA Totale offerta P.ti 
Qualità 

P.ti 
prezzo 

Punteggio 
Totale 

VOLTA 
PROFESSIONAL SRL 

14.500,00 € 61 30 91 

 
Lotto nr. 2 (Zoccolo per personale sanitario) 
 

DITTA Totale 
offerta 

P.ti 
Qualità 

P.ti 
prezzo 

Punteggio 
Totale 

VOLTA 
PROFESSIONAL SRL 

28.441,00 € 62 30 92 

L’ANTINFORTUNISTICA 
SRL 

29.835,00 € 60 28,60 88,60 

TEXTIL GORE SRL 36.023,00 € 60 23,69 83,69 

 
Preso atto che, ricorrendo in merito all’offerta della Ditta VOLTA 
PROFESSIONAL S.R.L., risultata prima nella graduatoria, l’ipotesi di cui all’art. 
97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, con nota prot. 0067752 del 01/06/2022, agli 
atti, si è provveduto ad attivare il sub-procedimento di verifica dell’anomalia 
dell’offerta;  
 
Vista la nota di riscontro trasmessa dalla Ditta VOLTA PROFESSIONAL S.R.L., 
(registrata al protocollo aziendale Prot. Nr. 0067927 del 01/06/2022) e 
considerato che, a seguito dell’esame delle giustificazioni presentate, l’offerta è 
da ritenersi congrua come da verbale in data 03/06/2022, agli atti della struttura; 
 
Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte, di procedere all’affidamento della 
fornitura di calzature sanitarie per un periodo di 24 mesi dalla data del presente 
provvedimento, alla ditta VOLTA PROFESSIONAL SRL con sede legale in 
Pianoro (BO) – Via del Parco 1/A – P.IVA/C.F. 00618911200, alle condizioni 
sotto riportate: 
 
Lotto nr. 1 (Sandalo per personale sanitario) CIG 91599283B6 – Offerta nr. 186 
del 04/04/2022 ID MePA 7680815  
 
N. 400 Sandalo per personale sanitario comprensivo di plantare 
Codice prodotto: 820M 
Unità di misura: Paio 
Prezzo unitario IVA esclusa: 36,25 Euro 
 
Quotazione per eventuale plantare di ricambio art. 820M: 4,65 Euro 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

 
Lotto nr. 2 (Zoccolo per personale sanitario) CIG 9159941E6D – Offerta nr. 187 
del 04/04/2022 ID MePA 7680815 
 
N. 1.700 Zoccolo per personale sanitario comprensivo di plantare 
Codice prodotto: LXLUXOR+CINT+SOLETTA “SYNTHETIC LEATHER” 
Unità di misura: Paio 
Prezzo unitario IVA esclusa: 16,73 Euro 
 
Quotazione per eventuale plantare di ricambio art. LX LUXOR CH in 
SYNTHETIC LEATHER: 3,36 Euro  
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.S. Bandi di Gara e Contratti; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 734 del 09.12.2021 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2022 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 8 del 05/01/2022 avente 
ad oggetto: “Anno 2022 – programmazione annuale delle attività a rilevanza 
economica afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
relative spese; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa 
Barbara Quacchio - Coordinamento ordini S.C. Logistica e Dapo dell’ASL CN1, 
a cui competeranno tutte le attività di gestione del contratto unitamente 
all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza, ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
D E T E R M I N A 

 

Di provvedere, ai sensi della normativa vigente in materia di acquisizione di 
beni e servizi con valore inferiore alla soglia comunitaria, all’affidamento della 
fornitura di calzature sanitarie nelle quantità presunte e alle condizioni 
economiche dettagliatamente riportate in premessa, alla ditta VOLTA 
PROFESSIONAL SRL con sede legale in Pianoro (BO) – Via del Parco 1/A – 
P.IVA/C.F. 00618911200 – PEC voltaprofessional@legalmail.it per il periodo di 
24 mesi; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento di Euro 42.941,00 oltre IVA 22% (Euro 52.388,02 IVA 22% 
compresa) sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione conto Importo IVA 
esclusa 

Importo IVA 
inclusa 

2022 DAM/ACQ 3.10.01.43 

Altri beni e prodotti 
sanitari non 

diversamente 
imputabili  

10.735,40 € 13.097,20 

2023 DAM/ACQ 3.10.01.43 

Altri beni e prodotti 
sanitari non 

diversamente 
imputabili  

21.470,20 € 26.193,62 

2024 DAM/ACQ 3.10.01.43 

Altri beni e prodotti 
sanitari non 

diversamente 
imputabili  

10.735,40 € 13.097,20 

 
Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa Barbara 
Quacchio - Coordinamento ordini S.C. Logistica e Dapo dell’ASL CN1, a cui 
competeranno tutte le attività di gestione del contratto unitamente all’obbligo di 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal vigente 
regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 88/2022, ammonta ad 
Euro 1.360,00 e che l’accantonamento verrà effettuato sul conto 3101634 del 
bilancio di competenza; 
 

mailto:voltaprofessional@legalmail.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

9 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


